
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

n. 945  del 09.11.2021 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

Oggetto:  Gara 4042 - Fornitura “chiavi in mano” con formula di noleggio di n. 2 autoambulanze, 

senza conducente, di cui n. 1 configurazione base e n. 1 soccorso avanzato  per le esigenze 

assistenziali dell’A.O.U. Federico II di Napoli – Provvedimenti - Emergenza Covid 19- 

   CIG Z0D33B0AFC 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

  

 

                    F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

              Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                         Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Si attesta che la spesa è imputata al seguente conto del bilancio economico: anno 2021 n. 5040201010 

e che tale costo trova adeguata copertura in quota parte sul corrente stanziamento di budget. COVID-

19 

 

          F.to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

              favorevole                     favorevole  

  F.to Il Direttore Amministrativo         F.to Il Direttore Sanitario 

       Dott. Stefano Visani              Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 



 
 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 597 del 02.07.2021 è stato autorizzato il 

differimento della data del contratto con la Soc. Mobility Service S.r.l. con prot. 6510 del 28.03.2019, relativo 

alla fornitura “chiavi in mano” con formula di noleggio di n. 2 autombulanze, senza conducente, di cui n. 1 

configurazione base e n. 1 soccorso avanzato per le esigenze assistenziali dell’AOU Federico II di Napoli alla 

Soc. Mobility Service S.r.l., fino al 31.10.2021, ovvero per il tempo strettamente necessario alla consegna delle 

autombulanze, verifiche di conformità e collaudo delle predette, relative alla gara n. 4096 aggiudicata con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 237 del 29.03.2021 aggiudicata alla Soc. Orion S.r.l. Lotto 1.; 

 

CONSIDERATO che, a seguito sollecito di questa A.O.U., circa i tempi di consegna delle n. 2 autombulanze 

(n. 1 ambulanza soccorso base e n. 1 ambulanza soccorso avanzato)  la Soc. Orion S.r.l. ha comunicato che, 

stante i tempi tecnici per la realizzazione degli allestimenti, la consegna verrà effettuata intorno alla fine del 

mese di novembre 2021; 

 

PRESO ATTO del protrarsi della situazione di emergenza COVID-19 e al fine di poter fruire del maggior 

numero possibile di automezzi a disposizione per poter svolgere nell’ambito regionale, con efficacia ed in 

sicurezza, essenziali servizi assistenziali ospedalieri; 

 

VISTA la nota prot. 27679 del 28.10.2021 con la quale questa UOC ha rappresentato al Direttore Sanitario e al 

Direttore Amministrativo la necessità di procedere alla proroga del contratto nelle more della definitiva 

consegna e successivo collaudo dei nuovi automezzi; 

 

LETTA l’annotazione posta a margine della nota di cui al precedente capoverso, con la quale il Direttore 

Amministrativo concorda con quanto significato da questa UOC; 

 

RITENUTO opportuno differire il termine di scadenza del contratto attualmente in essere con la Soc. Mobility 

Service S.r.l., con scadenza al 31.10.2021, per 3 mesi, fino a tutto il 31.01.2022, e con riserva di revocare detto 

differimento qualora si pervenisse alla consegna delle autombulanze ed alla relativa verifica di conformità e 

collaudo; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget; 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

AUTORIZZARE il differimento della data di scadenza del contratto prot. n. 6510 del 28.03.2019 relativo al 

servizio di noleggio di n. 2 autoambulanze, senza conducente, di cui n. 1 configurazione base e n. 1 soccorso 

avanzato  per le esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II  alla Società Mobility Service  a tutto il 

31.01.2022 ovvero per il tempo strettamente necessario alla consegna delle autombulanze da parte della Soc. 

Orion aggiudicataria del Lotto 1 gara 4096, ed alle relative verifiche di conformità e collaudo delle 

autombulanze, per un importo complessivo di € 16.104,00,00, comprensivo di IVA, con riserva di revocare 

detto differimento qualora si pervenisse agli adempimenti suindicati prima di tale data.  

 

L’importo complessivo di € 16.104,00 comprensivo di IVA, a tutto il 31.01.2022, sarà assunto sul rispettivo 

conto di bilancio economico anno 2021/2022 - Emergenza Covid 19 

  

 

F.to Responsabile PO 

 Simona Mammoli 

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  

Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott. Salvatore Buonavolontà 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

 

        F.to IL DIRETTORE GENERALE  

                        Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

Data consegna 29.10.2021        N.219 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

il __________________________________ 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.11.2021 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

          F.to Il Funzionario 

          Giacomo Iazzetta 

 

 

 

 


